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Kistrafikosok a tönk 
szélén.

A  kistrafikosok a háború alatt szin
te a tőnk szilére ju to ttak. Siralmas 
helyzetükön a hivatalos körök már 
próbáltak ugyan segíteni, de a kibo- 
csájtott rendeletek igazán nem hasz
náltak sem a kistrafikosoknak, sem a 
közönségnek. A  nagytrafikok detaile- 
láruaitáiát még mai napig sem vonta i 
meg a pénzügyminiszter, senki sem ] 
ellenőrzi őket, hogy a kisárusok részére ! 
mennyi árut tartanak meg.

Ezeknek a nagyírafikosoknak, akik 
egy fillé r tőzsdebért sem fizetnek, 
akkora a jövedelmük; hogy a dohány- 
inség idejére egészen nyugodtan le
mondhatnának detailüzletükről. Négy
száz jó l kereső ember sok-sok ezer 
kistrafikos exisztenciáját fenyegeti, 
akik — kellő és méltányos intézkedé
sek nélkül — hamarosan kenyér nél
kül maradnak. A  kistrafikosok mai, 
szomorú állapotáról egyik vezetőem
berük igy nyilatkozott.

A  kistrafikosok nyomora kélsébeej- 
tö. A  tarl hatatlan helyzet nem ma
radhat igy. Nagyon sok panaszunk 
van, nagyon sok követelésünk. Anya
gi helyzetünk javítására segíteni keli 
az illetékes köröknek. Elsősorban a 
jutalék emeléséért fogunk küzdeni, 
mely a mai tarthatatlan viszonyok 
mellett nem maradhat kilenc százalék, 
levélbélyegnél egy százalék. Kérni 
fogjuk, hogy a jutalék a dohánycik
keknél 12 százalék, a bélyegnél 2 szá- 
zalék legyen. A  tőzsdebér js nagy 
terhűnk, ennek eltörlése is kívánatos, 
továbbá szükséges a különlegességi 
jog általánosítása. Ha a dohánynagyá- 

,UI az ö két-háromszázezer koronás 
detailforgalma után nem fizet tőzsde
ié r t,  m iért fizessen a nyomorgó kis
trafikos az ö 2 0 —30 ezer .koronás 
forgalma után ? Hogy a közönséget

nem tudjuk kielégíteni kellő mennyi
ségű dohánynyal, nem a mi hibánk.

A  kistrafikosok majdnem kivétel 
nélkül vagyontalan, töke nélküli em 
berek, szegény özvegyek, elöregedett, 
rokkant hivatalnokok, vagy más, ha
jótörést szenvedett, de becsületes, tá 
mogatásra méltó exisztenciák. Egy ré
szűk még békeidőben is csak úgy 
tudta fentartani magát, hogy tőzsdei 
árusítási joga mellé iparigazolványt 
szerzett papirnemüek, irkák, to llak, 
képeslapok s hasonló apró cikkek 
árusítására. Ez a krajcárokból gyű jtö tt 
kis mellékes haszon egészítette k i a 
kistözsde jövedelmét. Egy pénzügy
miniszteri rendelet jelent meg, amely 
minden átmenet nélkül egyszerre meg
vonta a dohányáruk kiosztását min- 
dazoktó1 a kistözsdésektöi, akiknek 
külön iparigazolványuk van más cik 
kék árusítására. Ez a rendelkezés 
nagy riadalmat okozott közöttük. Úgy 
tudjuk, hogy a váratlanul életbelép
tetett rendeletet meg is fogják változ
tatni, olyképpen, hogy az ip r ’gazol- 
ványos kistrafikok ismét kapni fonák
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Fűz és nyárfa eladás tövön.
Az apatini m. kir. erdőhivalalhoz tartozó ap.-lini és palánkai 

erdőgondnokságok kerületében levő 1915|t6 évi 61.94 k. hold 
és 1916)17 évi 103.44 k. hold kiterjedésű vágásterületeken álló 
fűz és nyárfa anyagok három e'adá i csoportra megosztva zárt 
írásbeli ajánlatok utján kerülnek eladásra.

Az Írásbeli ajánlatok legkésőbben 1917. évi ja n u á r  hó 
24-ik napjának d é lu tán i 4 ó rá ig  nyújtandók be az apatini 
in. kir. erdőhivatalhoz, ahol azok a következő napon délelőtt IQ 
órakor nyilvánosan fognak felbontatni.

® Az eladási felléle'ek, a részleteket feltüntető kimutatás, az 
ajánlati űrlapok és botiékok az-apatini ni. kir. erdőhivalal nál 
szere lietők meg.

Budapest, 1916. évi december hóban.

fíV kir. földművelésügyi Hllnister.©

dohányárut, de nem úgy, m int eddig 
a békeidöbeli utolsó forgalmuk nagy
sága arányában, hamen egyformán 
annyit, amennyit most a háború alatt 
a legkisebb forgalmú trafikosok kap
tak. .E s ti Újság*

" hírek.
Hadi E m lé k e r  K a ta ló g u s a .  A H ősök

Emlékéi Megörökítő Országos Bizottság 
egy katalógus sói jzatbsn-fogja kibocsátan 
azoknak a.szabadon álló hadiemlékeknek, 
kalonasiroknak, .emléktábláknak és emlék
lapoknak tarveit, .amelyeket magyar müvei- 
sz.ek-a bizottság felkérésére■ készítetlek és 
fognak készíteni.. A., bizottság ezzel azt a 
hazafias és művészi, célt kívánja szolgáim, 
hogy a hősök emléke mindenült, még < 
legkisebb községben is és a legszegé
nyebb hajlékban is művészi emlékjellel 
örökilteu ék meg. Működése teljesen allru- 
isztikus j»l!egü. Maga a belügyminiszter a 
törvényhatósághoz intézett egyik rendele
tében melegen támogatja a bizotlság ne
mes törekvését, amelynek első dokumen
tum^ az a katalógus, mely a bizotság 
kiadásában Lukács Ggörgy elnöklése mel
lett Györgyi Kálmán szerkesztésében most 
került ki a sajtó alól. A rendkívül szép, 
művészi izlesü katalógus pompás repro
dukciókban mutatja be a. magyar művé
szek had'emlék te veit. O.t találjuk benne 
Györgyi Dénes, Almási Balogh Lóránt, 
Reichl Kálmán, Hikisc.h Rezső, Spiegel lm-



re, Horvat Béla éa H. Pintér Gyűl-, Tóth 
C , Vágó László Spiegl Frigyes, Jór.áe 
2 mond, Sváb CJyule, Brsssován Szilárd, 
Ho-pfrer Ouido, Kertész K. Róbert, 
Tscbouko Hermann, Janszky Béla, Vágó 
] őj ser Bathlem Gyula, Kónya Zoltán, 
Ttiein János, Vass Viktor, Kallós Ede, Ko
vába Erzsébet, Braun Arnold, Moiret Ödön, 
Pongrácz Sziegfrid, Dankv Ödön, Fekete 
Oszkár és Szege Szege Sándor, Haranghy 
Jenő terveit. A bizottságot a tervezések 
mi- 'szí színvonalának biztosítása mellett 
az zerpont is vezette, hogy minél ol
csóbb kivitelű tervek kerüljenek a katelo- 
i’U-b;, miáltal a szegényebb községek és 
".•'ormosok részére is hozzáférhetővé ki- 

- . ríni művészi emlékműveket. A győ
r i )  reprodukciók mellé árjegyzéket is 

a bizottság s az egész katalógus 
Htrczeg Ferenc szép és meleg elő- 
l t. Kívánatos, hűgz a katalógusból 

szélesebb körben ismerttekké vál- 
a *ervek, amelyek csakugyan mél- 
ipvise'lk a hősök emlékének megö- 

r sí - a magyar művészek tehetségét. 
A b-.o tba .- irodája, ahol az emlékmű ter- 

< írták megtekinthetők, Budapest 
Vii. Rr o'y körút 3 szám alatt van.

5.7 Kettős üunepekkel kezdődik a
<>• ralik kősszöntő uj esztendő. Mind- 

"ik óhaja, hogv hozza meg az embe- 
legnagzobb ünnepét: a béke napját, 
ti Hírlap Naptára az 1917-ik évre— 

j • ezt ma eszünkbe. A magyar oiva- 
özönségnek ez a kedvenc naptára, 
y immár 27-ik évfolyamát érte meg. 

tetszetős külsejű és gazdíg tartalmú 
évkönyvét a Pesti Hírlap minden előfize
tője ingyen kapja és megszrezheti min
denki, aki egyszerre negyedévi előfizetést 
(Q kor. 50 fillért) küld a Pesti Hírlap kia- 
doh vnt.-,lába (Budapest, Vilmos császár ut 
78) Aki a naptár megszerzi, kap vele az ' 
egész esztendőn át szükséges kalendáriu
mon kívül egy novellás könyvet, megka
pja a világháború egy évének történetét 
8 térképpel, ismeretterjesztő cikkeket (köz
tük a skagerraki tengeri ütközet leírását 
ábrákkal), 20 oldalra terjedő aktuális képe
ket, rövid címtár; fővárosi Útmutatót, vá
sárok jegyzékét, stb. A Pesti Hírlap a há
borús viszonyok közt Is a legnagyobb 
terjedelemben megjelenő napilap. Valóban 
jó üzletet csinál tesát az, aki most rende
li meg a lapot, mikor a negyedévi előfi- ' 
zetéssel (0 kor. 50 fillér) eg z tartalmas év- , 
könyvet is szerez magánák, melynek egész 
éven át hasznát veszi. ,

M eghosszabbíto tták a had iköl- 
CSÖÍ1 a lá írá s i idejét. A király ha
lála tudvalevőleg több napra mega- 
kasztottn a hadikölosön jegyzését, úgy, 
hogy a rendelkezésre kiszabott időt ■ 
nem lehetett teljességgel kihasználni. 1 
A batáridő holnap járna le, azonban 
a pénzügyminiszter az előbb említett 
körülményre va'ó tekintettel úgy in
tézkedett, hogy az összes aláírási he- 
lyeken 1917. január 10-ig bezárólag 
folytassák a hadikölcsönjegyzéseket.

A ta rh o n y a  éa tésztagyártás A mi- 
grill fogyasztás céljaira a H. T. a kormány 
meghagyása folytán többé lisztet nem fog 
kin • ni se tarhonya-, se téazta előállltásá- 
r. Sőt a hadvezetőaég aem utal ki többé 

a saját lisztjéből ilyen célra árut, úgy, 
hogj minden valószínűség szerint az egész 
vrrn; '.n a tarhonya- és tésztaipar súlyos 
bt )  -rbe kerülne. Ez Intézkedést mérvadó 
•Clyeu azzal indokolték, hogy temérdek 

sszaélésnek jöttek nyoméra és ezért a 
“^közelebbi jövőre mellőzni fogják a

t lisztkiutalásokat az említett célokra, eset- 
1 lég addig, amíg vamilyen uj rendszert 
• nem vezetnek be, amely a viszaéléseket 
j kizárja.
, A z é r  pagyöngy-lcészités m eg s zo 

rítás a . Az egész ország árpag/öngymal-
; mainak a H. T. 200 vaggon árpát utalt ki 
J árpagyöngyhántolási céllal. A további ár- 
r pakészletet kenyérllsztőr érre ii rsználjr fel.
I Tapasztalat szerint e mennyiségből 124 

vaggon árpagyöngy hántolható, amely 
mennyiség pedig Budapest szükségletét 
sem fedezi. Miután az árpagygyöngy-ké- 
szitéssel, mint melléküzemmel nagyszámú 
hazai malom foglalkozik, a 200 vaggonos 
kiutalásból kévé? jut az egyes malmoknak. 
A szétosztás különben is nem történt ará
nyosan, úgy , hogy egyes vdékek árpahán
toló malmai egyáltalán nem jutottak nyers 
áruhoz.

A III. o sz tá ly ú  keresetadó  k i 
vetése tárgyában a pénzügyminiszter 
129.697| 1916. szám alatt a pénzügy
igazgatóságokhoz körrendeletét inté
zett, melyben az idevonatkozó 1875 : 
XXIX- le. 37. szakaszának m ikénti 
alkalmazását magyarázza. A  pénügy- 
miniszter a körrendeletben megállapít 
ja, hogy az igazgatóság székhelyén 
való adóztatásnak csupán akkor van 
helye, ha a közös igazgatás alatt álló 
vállalatoknak : ügy (üzem-) és könyv- 

I vezetése is közös és ha ezt igazoló 
és a vállalat összes kereseti nyeremé
nye után járó adó helyes megosztá
sát lehetővé-tevő hiteles mérleg az 
adókivető közeg rendelkezésére bo- 
csáttatik. Ellenkező esetben, neveze
tesen ; a) ha a közös igazgatás alatt 
álló vállalatoknak elkülönített ügyke
zelésük és könyvelésük és könyvelé
sük van, úgy hogy azok h jzadéka 
külön-külön is megállapítható, avagy 

, b) ha az ügy- és könyvvezetés közös 
ugyan, de az adóztatás nem mérleg 
alapján történik s igy a helyes adóa
rány megállapításának lehetősége me
gadva n incs; akkor az igazgatás 
székhelyén való adózásnak nem lehet 

i helye, hanem minden egyes vállalat 
(fióküzlet, fiókinlézet, raktár) ott, ab
ban a községben (városban) adózta
tandó meg, ahol van.

B u rg o n y a  maximális ára Budapes
ten az érvényben levő rendeletek 
szerint jelenleg 22 K. Most már ele
gendő áru érkezik a piacra, igaz ugy
an. hogy annak nagyobb része silány 
minőségű Voltmann-burgonya, de azért 
jö tt e héten is néhány vaggon rózsa
burgonya is, melyet természetesen el
kapkodtak. Az ezzel a cikkel fog la l
kozó kereskedők arról panaszkodnak, 
hogy a Központ utján sokkal keve
sebb árut kapnak, m int amennyi a 
normális forgalmuknak megfelel éa ezt 
annak tulajdonítják, hogy az idei bur-

gonyaterm^s igen gyöge volt.

E vl d ö n tés  a re d u k á lt fizetések tár
gyában A háború kitörése után, de ké-' 

I sőbbi időpontban is számtalan múnkaahó 
■ és vállalat ahhoz a kíméletlen eljá-ásho- 

folyamodott, hogy tisztviselőinek egy , i .  
j szét szélnek bocsátotta, más részének p^

dig fizetését tetemesen leszállította. 
egyes orságok hatóságai hol korábban, hol 
későbben nyomatékosan állást foglaltak 
munkaadók i y visszaélései ellen és azon 
főnökök ellen, a kik az alkalmazottak 
munkaerejét ily módon kiuzsorázták és 
őket a rettenetes drágaságban Ínségbe ön- 
tették, igen erélyes eljárást tettek fogan-,t. 
ba. Az elbocsátások tekintetében hatásos 
volt a felsőbb hatáságok fellépése, de nem 
úgy a fizetésredukciók dolgában, a m.-.j 
nyiben sok alkalmazott kényszerhelyzet:- 
ben nem akarta bírói útra terelni a dolgot. 
Most azonban i'y irányban is megvá ló- 
zot a helyzet, a mennyiben egy felmerült 
konkrékt eseiből kifolyóan a berlini keres
kedelmi bíróságnak alkalma volt állási fon. 
falni a kérdésben. A bíróság teljes mér- 

I lékben méltányolta az alkalmazott páni 
, szál és a midőn a fizetés leszállítását jór.
I talannak jelentette ki, kötelezte a főnököt 
I a tejes fizetés visszaállítására és mineazon 
; különböze.ek visszaharőan való folyóská- 
' sára, a melyek a redukcziő napjától kéz. 
j dődően származtak. A bíróság azon az 
i állásponton volt, hogy a munkadó erkölcsi 
. és hazafias kötelessége az alkalmazott hely

zetét meg javit.ni és hogy a fizetés le- 
szállítása a mai időbér, a legrutabb vii- 
szaélést je'enti.

A M áv. b é r le te in e k  m eghosszabb l. 
tésa  A kereskede emügyi miniszter az 
19.6. évre kiállított államv asuti kedvezné 
nyes áru bérlet- és szabadjegyek érvényes
séget (ideértve az 1916. évi deezember 31- 
en lejáró időleges szabadjegyeket is) 1917. 
január 31-éig bezáróan megosszabbitotta 
Ez a meg : o .i5 rabbit is nem vonatkozik a 
kedvezményes igazo’ványok egyéb nemei
re, ie esü! a fe.áru jegy váltására jogosító 
arcz-épes Igazolványok csak az esetbnn 
jogosítanak kedvezményes utazásra, ha 
azok az 19.7 évre megfelelően érvénye
sítve vénitak.

A m a ia c zo k  fa rk a s fo g a . A maiaczok- 
nál gyakran előfordul, hogy egyik másik
nak „farkasfoga" nő. Ez a fognak gyors 
és rendellenes növése és miután a többi 
tognái arányta rnul nagyobb, szúrja a ma
lacé szájpadlását. E miatt aztán nem meri 
a száját mozgatni és mivel keveset eszik, 
lerom'ik, elsatnyul, mtsszóval »megcsö- 
kik«. Az ilyen fogat erre alkalmas harapó
fogóval le kell csípni és a ma'aczót egy 
ideig külön etetni, hogy ismét rendbejőj- 
jön.

Legyek pusztításának egysrerümód-
ja .  Dr. Qorka Sándor írja Wohle I, mán 
a Természettudomány' Közlöny jn'iiis 
15 ikl számában, hogy lapostányérbau 4 — 
5 rész barnasörböl és 1 rész 35° | „ os 
formaldehid oldatból álló keveréket öntünk 
és ezt olyan helyekre rakjuk, a hol a le
gyek rajzani szoknak ; legczélszerübb abla
kok párkányára vagy ablakok, ajtók mel
letti asztalokra rakni. Házi állatainkat Is 
megvédhetjük Igy a legyek kínzásától.



Egy pikolót
felvesz

T ejh iány nincs
ha swelczi fajkecskét tart, melynek teje 
minden idegen szag és iztól mentes, 
H induig édes. Kecsketartás mibe sem 
kerül, a legkisebb helyen is elfér. Érdekes

.lódén mozzznatáről

bő,
eredeti,

megbízható,
kimerítő

iricsü létekkel, térképekkel, magyarázatokkal i 
szo lgá l az
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és

ugyanült.

patkány í
egér nagy csapás, csapda, méreg mit sem 

érnek,

irfóebek "“JR
biztosak, áldassék AURORA érte, hogy e 

csapásnak vége van.
Tanulságos érdekes árjegyzéket- 20 fillér 

bélyeg ellenébe küld

„A u r ó r a“ fajállattelep
Rákosszentm ihály.

PAPRIKA ajánlat!
Kötelezettség nélkül ajánlok kilogram

monként :
Édes paprikát 25 koronáért 
Félédes „ 24 „
Ouiyás „ 22 „
Király „ 20

Posta csomag utánvéttel — portó és
csomagolásért 2 koronát számitok csoma

gonként.

Deufsch A. 5 x e^ ed
|ó k a l utca 7.

Férfi csizmák 100, 150, 180 koronáig. Férfi bagaria 
vadász bakancs dupla talp 80 korona. Finomabb k i
vitelben bevarott nyelvvel 95 kor. Férfi box vagy 
sevró'cugos cípő'50 és •-•55 kor. fűzős 55 kor. Női 
box vagy sevró -fűzős és gombos 46 és 50 kor. Női 
sevró vagy box eugos alacsony sarokkal 46 korona. 
Női sevró lakk betétes cipők a legújabb divat szerint 
80 és 90 kor. Gyermek-cipők 18—22-ig 8 és 15 kor 
Gyermekcipők 23 —26-ig 22 Jtor. Gyermekcipők 27—30 
g 25 kor.'Gyermekcipők 31—35-ig 30 kor. Sárcipők, 

•érti 14, női 12, gyermek .6 koronától 10 koronáig. 
Á rje g y zé k k e l a h á b o rú  ta rta m a  a la t t  

nem szolgálhatok.

Cseh Ferenc c ipészm este r
B udapest, V i l i  J ó zs e f-k ö ru t 83  szám

Keresztény cég.

• 5 5  5 5  j ;

TOJÁS I
Télen, ha s'.eier tyúkokat tait, ezek a leg
edzettebb, legjobb hús és tojástermelők 
igénytelen nagy tedüek d a ra b ja  10—15, 
óriás t lu d a k  25, ó riás i m e x ik ó i fe h é r  
p u ly k á k  25 k o ro n a  ('evágásra is meg

érik)

„Auróra”
fajállattelep

Rákosszentm ihály.
ajánlom a legjobban bevált

roj«£ pótló „T O J O P l N“ 
tablettámat

Minden tabletta pótol 1 tojást. Sütésnél és 
főzésnél kitűnően használható. Kapható 
10 darabos csomagokba 50 fillérért minden 
jobb fűszer,csemege üzletben és drogériába
10 ctomagoa (1OO drb) próbarendelást S K 40 I 

beküldéao m ellett bárkinek küld

Kertész Miksa
B U D A P E S T , A radi-utca 61
Kereskedőknek már 100 csomagé* rendelésnél 

nagy árengedmény.
Vigyázzunk a védjegyezett >Tojopin« 
szócskára és a csomagon levő futó kaka 

tokra.

f> *| 4 l l« f  minden némát kiváló minősájf-
I  <1J<III<1IOK ben szállit, tóként kitfind 
• ’ <Í<2 kacakákat napi 2 - 5  liter tej képességűeket.

faj áa tajkeresztezésfi malacokat, nyulakat, továbbá 
oaromlit, galambokat, máheket. Fajebek specialitásunk
•utbervádo áa patkány, egér, görény Irtó kutyák, 
•tenkivál tajmacakák. — Érdekes, tanulságoa ár- 
i’ » *ák« t 20 fillér bélyeg elienábe kaid, vételeket, 
fxráket eszközöl . aChOrA. tajállattelep Rákos-

szentmih VAA,

|  Keleti gyöngyök 1 |
(9h0 Egészen valami uj 1 Tökéletes pótlása Igazgyöngynek I Massivl 
0 K 0  Törhetetlen I Egyenletes súly, keménység, színjátszás I Legjobb 

szakembert megtéveszti I Reklám végett privátoknak nagybani
fgg  árakonl- S ÍM
»  Gyngykolier modern csattal I. rendű 35'— K jjgj 

Gyöngy függő (valódi foglalás) 2 5 — K g  
sitt Győngycsavar 20 — K. bsü
SB?SI L orgnettlénczok , nyakkendőtűk, kézelőgom bok . flgl

raktárán. S elküldés utánvéttel. P r o s p e k t u s  L. i n g y e n !

O rient-Perlen Engross, W ie n . sw
II. Praterstrasse 50. 1. Slicge, T ű r 6.

n i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i iR



H a risn y á
tartós és csinos kívitelbea

készítenek a vakok!
Harianyák kaphatók i 

V il .  k e rü le t, H e rm in a -u t 7. sz. 
IV . k e rü le t, K a p lo n y  utca 3

Vidéki megrendelőnek pontoien megkül- 
dotaek.

Részletes árjegyzék kívánatra 
ingyen és bérmentve kapható.

&nfinnnnnnrnnwininnnn

I I á biztos ered  i 
ményért. 

Törvónyasea 
védve.

R eitter O sz k á r  j
nagybccikereki ny. főkapi
tány és fajbaromfuttnyéta*

lőnek o»gy*1 ,r í  tjpilmíoye «

PATKANÍIN"
patkányiró-szer, (nem méreg) mély emberre és h ű i- . 
állatokra nem ártalmas éa fölülmúl minden más irtószart.

1 doboz  ára 2  K
kiirtásához. — Minden adaghoz használati utasítás 
vall mellékelve. A biztos eredményért jótállás, ismer- • 
tető prospektust, melyben le van írva, hogy különféle

gnzdaságbaa hány adag használandó, ,
kérésre ingyen küld a

PATKfcRIMwir wwthígi
Nagybecskeretcen.

U ■ ■ ■■■□■■■■a

■Kefeáruk:■ *
tiszta anagból, tartósan készíttetnek a vakak a  

M fo g la lkoz ta tó jába n . Gazdaságok, gyárak, 
gg zöYftkezetek és kereskedők már egy próba- B 
s, megrendelésből, melyek g
B Bpest, V II., Herm ina>ut 7. a lá  B

séretnek, meggyőződhetnek arról, hogy a ke- _  
“  kék és seprűk tartósságuk mellett rendkívül 
B  {olcsók és viszonteladásra nagyon alkalmasak. B

A jánlok kö te leze ttség  nélkül
Vöröshagymát , ,
Foghagyniát
Hosszúkás (makói) doghagymát 
Petrezselyemgyökeret .
Sárgarépát . . ,
édes nemes tormát . . .
Gellert , . , • « i\  <Ue—
mind 100 kg.-kéat, zsákba! bruttó nettó helyet! ab 
vasút Makó, fele Öaazeg előiegá! káldeodő hátralék 

utánvételei ve Teaad.
Idei termésű makói fajta hagymatnag
11 *  *  35.— per 1 kg.
Idei termésű petrezselyemmag, *

hosszú, fehér 4 K 10.— per I kg.
dej termésű sárgarépamag á <  15,— per 1 kg.

Weisz Dezső, Makó.
Sürgönyeim: W EISZ D EZSŐ , M AKÓ.

© I ® © © ! © © ©

fiús
hiány nincs, In házi- 
nyulakat tenyészt I Ezen 
igénytelen állatok tar
tása mibe sem kerül,

___________________ legk isebb  h elyen  egy
ládában tenyészthetők. Húsa finom zamatos 
tápdus, jobb a borjúhúsnál. — Tanulságos 
érdekes árjegyzéket 20 fillér bélyeg elle

nében kü'd
fajáliatiefep

Rikisazantalhilr.„A U R O R A "

Valódi szegedi garantált vegytiszta

Paprika
kapható

Pálfy Testvérek réazv.-lársaság cégnélSzeged.
Vidéki megrendelések pontosan eszközöl

tetnek, utánvéttel.j©©©l©©®|®ÍSÍ©©©©©©^
Elsőrendű fajtiszta, r 

nemesített

jutányos áron kaphatók

z,
ii n u i w o r a

árjegyzék ingyen és bérmentve.

V iszontelái usitók
ügynököd, házalók, vásárosok 
selyemmel him zitt, legszebb

háziáldásokat
kaphatnak minden nyelven, passr-partout-val, 

42 : 52 cm. nagyságban.

Hugó ilellinek himzögyár, Wien, VII. Lindeng. 55.

1
© © © © t g

KERT
A k e rté s z e t összes á g a it magába 

fo g la ló  s za k la p .
Főszerkesztő és laptulajdonos 

M A U T H N E R  O D O N
A lap minden hó l én é s 15-én je|e

~ __I____ nik meg. i : ' ~ —
Szerkesztőség és kiadóhivatal; 

BUDAPEST, VII., Rottenbillerutca 33. sz 
Egyes szám ára 60 fillér.
Kérjen mutatványszámot.

B A R O m F I
betegségek és elhrulások nincsenek, ha 
27 év óta kipróbált >D1ANA« óvszert és 
fertőtlenítő porunkat használja. Egy adag 
amely 100 drb baromfinak 1 hónapra 

elegendő bérm ntve 7 korona.
Tanulságos érdekes árjegyzéket 20 fillér 

béiyeg eienébe k ö d  .AURO RA, fajállat.
telep RÁKOSSZENTMIHÁLY.

Nyomaté11 Csernicsek Itüre könyvnyomdájában Palánk#.


